
AO. BR.0022.168.2022 

Protokół Nr 168/2022 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Nowotomyskiego 

w dniu 20 września 2022 r. 

W posiedzeniu Zarządu Powiatu udział wzięli: Starosta Nowotomyski – Andrzej Wilkoński, 
Wicestarosta Nowotomyski – Marcin Brambor, członkowie Zarządu Powiatu, Przewodnicząca Rady 
Powiatu Nowotomyskiego – Renata Gruszka, Sekretarz Powiatu – Ewa Bąbelek oraz Skarbnik Powiatu 
– Barbara Golon, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

O godzinie 13.00 posiedzenie otworzył Starosta, który powitał wszystkich obecnych i zapytał, czy 
do porządku obrad są pytania, uwagi lub wnioski? Nikt się nie zgłosił.  

Porządek obrad Zarządu stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Ad.1. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zasad gospodarki drewnem pozyskanym 
z terenów przydrożnych dróg powiatowych Powiatu Nowotomyskiego. 

Starosta poinformował, że proponowana uchwała była omawiana na posiedzeniu Zarządu w dniu 
7 września br. Zgodnie z sugestią Zarządu w uchwale dopisano możliwość przekazywania drewna 
nie tylko dla jednostek, ale także dla organizacji pożytku publicznego, pod warunkiem wycięcia 
drzewa i posprzątania we własnym zakresie. Powyższy zapis został uzgodniony z Radcą Prawnym 
oraz Skarbnikiem Powiatu. 

Starosta zapytał, czy są pytania do treści uchwały? Nikt się nie zgłosił. 

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.  

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 541/DR/2022 w sprawie wprowadzenia zasad gospodarki 
drewnem pozyskanym z terenów przydrożnych dróg powiatowych Powiatu Nowotomyskiego. 

Ad.2. Przyjęcie na sesję Rady Powiatu: 

a) projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2022 

Skarbnik Powiatu poinformowała, że w celu dostosowania do potrzeb wynikających z realizacji 
budżetu dokonuje się zmian w planach budżetowych: 

Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu, 

Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Nowym Tomyślu, 

Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Tomyślu, 

Zespołu Szkół nr 2 w Nowym Tomyślu, 

Zespołu Szkół nr 1 w Zbąszyniu, 

Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Zbąszyniu, 

Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance, 

Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Nowym Tomyślu, 

Powiatowego Centrum Sportu w Nowym Tomyślu, 
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Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu, 

Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Nowym Tomyślu, 

Powiatowego Zespołu do spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Nowym Tomyślu, 

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomyślu. 

Skarbnik Powiatu odczytała uzasadnienie do projektu uchwały.  

Starosta zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.  

Starosta poddał pod głosowanie przyjęcie ww. projektu uchwały na sesję Rady Powiatu. 

Zarząd jednogłośnie przyjął ww. projekt uchwały na XL sesję Rady Powiatu. 

b) projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 
Nowotomyskiego na lata 2022 – 2033 

Skarbnik Powiatu poinformowała, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 
Nowotomyskiego na lata 2022 – 2033 są pochodną zmian w budżecie. 

Starosta zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.  

Starosta poddał pod głosowanie przyjęcie ww. projektu uchwały na sesję Rady Powiatu. 

Zarząd jednogłośnie przyjął ww. projekt uchwały na XL sesję Rady Powiatu. 

c) projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXV/324/2022 Rady Powiatu Nowotomyskiego 
z dnia 21 lutego 2022 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i społecznej osób niepełnosprawnych zamieszkujących na terenie Powiatu Nowotomyskiego, 
na które zostaną przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2022 roku 

Wicestarosta poinformował, że z uwagi na brak zainteresowania ze strony osób 
z niepełnosprawnością realizacją zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej Powiatowy Urząd Pracy 
w Nowym Tomyślu poinformował o niewykorzystaniu środków PFRON w kwocie 50.000,00 zł. 
Z realizowanego w ramach rehabilitacji społecznej zadania pn. sport, kultura, rekreacja turystyka 
osób niepełnosprawnych pozostała kwota 216,00 zł. Wobec powyższego, ze względu na uzasadnione 
potrzeby mieszkańców Powiatu Nowotomyskiego zasadne jest przesunięcie kwoty 50.216,00 zł na 
zadanie pn. likwidacja barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych.  

Starosta zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.  

Starosta poddał pod głosowanie przyjęcie ww. projektu uchwały na sesję Rady Powiatu. 

Zarząd jednogłośnie przyjął ww. projekt uchwały na XL sesję Rady Powiatu. 

d) projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XXVIII/269/2021 Rady Powiatu Nowotomyskiego 
z dnia 26 maja 2021 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości 
lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub 
odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 

Wicestarosta poinformował, że zapisy w projekcie uchwały wprowadza się w związku z rosnącą 
inflacją, zwiększonymi kosztami życia oraz zmieniającymi się stopami procentowymi. 
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Starosta zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.  

Starosta poddał pod głosowanie przyjęcie ww. projektu uchwały na sesję Rady Powiatu. 

Zarząd jednogłośnie przyjął ww. projekt uchwały na XL sesję Rady Powiatu. 

e) projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy 
w Nowym Tomyślu/nieprawidłowości związane z funkcjonowaniem Urzędu Pracy w Nowym 
Tomyślu 

Starosta poinformował, że w załączniku do projektu uchwały znajduje się opinia Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, która przedmiotową sprawę rozpatrywała na posiedzeniu w dniu 29 sierpnia br. 
Komisja wydała opinię w sprawie skargi i uznała skargę za bezzasadną.  

Starosta zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.  

Starosta poddał pod głosowanie przyjęcie ww. projektu uchwały na sesję Rady Powiatu. 

Zarząd jednogłośnie przyjął ww. projekt uchwały na XL sesję Rady Powiatu. 

f) projektu uchwały w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na 
terenie powiatu nowotomyskiego w 2023 roku 

Starosta poinformował, że przedmiotowy projekt uchwały po pozytywnym zaopiniowaniu przez 
Zarząd Powiatu, zostanie przesłany do burmistrzów i wójtów z terenu powiatu nowotomyskiego oraz 
do Wielkopolskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej w Poznaniu celem zasięgnięcia opinii w sprawie 
uchwały. 

Starosta zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.  

Starosta poddał pod głosowanie przyjęcie ww. projektu uchwały na sesję Rady Powiatu. 

Zarząd jednogłośnie przyjął ww. projekt uchwały na sesję Rady Powiatu. 

g) sprawozdania z Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 
Ofiar Przemocy na lata 2016-2026 za rok 2021 

h) sprawozdania z realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 
w Powiecie Nowotomyskim na lata 2015-2025 za rok 2021 

Starosta zapytał, czy do przedłożonych sprawozdań są pytania? Pytań nie było.  

Zarząd przyjął bez uwag ww. sprawozdania jako materiał na XL sesję Rady Powiatu. 

Ad.3. Sprawy bieżące: 

a) rozpatrzenie petycji mieszkańców wsi Chrośnica o remont drogi nr 2746P oraz nr 2721P 

Starosta zapytał, czy są pytania do petycji i do propozycji odpowiedzi w sprawie petycji? Nikt się 
nie zgłosił. 

Zarząd upoważnił Starostę i Wicestarostę do podpisania odpowiedzi w sprawie petycji 
mieszkańców wsi Chrośnica o remont drogi nr 2746P oraz nr 2721P 
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b) wniosek Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia doktora 
Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu o wyrażenie zgody na zmianę lokalizacji tomografów 
komputerowych oraz pomoc w ich przeniesieniu.  

Starosta otworzył dyskusję. 

W wyniku dyskusji, Zarząd negatywnie odniósł się do przedmiotowego wniosku uznając, 
iż należy dokonać naprawy tomografu komputerowego zlokalizowanego w Pracowni Tomografii 
Komputerowej. 

Starosta poprosił na posiedzenie Zarządu Kierownika Wydziału Inwestycji. 

Kierownik Wydziału Inwestycji – Adrianna Brzostowska przekazała informacje na temat 
możliwości złożenia wniosków o dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na II etap 
drogi Łomnica – Nowy Dwór lub na przebudowę drogi nr 1731P Zębowo – do granicy Powiatu. 

Starosta zapytał, czy w sprawach bieżących ktoś chciałby zabrać głos? Nikt się nie zgłosił. 

Z uwagi na brak dalszych tematów, Starosta o godzinie 14.30 zakończył posiedzenie Zarządu. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
 
 

Andrzej Wilkoński 

Protokolant: 

Agnieszka Henicz 
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